的股份，根据《上市规则》，周桂克参与本次非公开发行构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

截至本报告书签署日，公司股本总额为 204,464,000 股，吴加维先生直接持

有公司 47,879,986 股股份，占公司总股本的 23.42%，陈奕纯女士直接持有公司

41,006,355 股股份，占公司总股本的 20.06%，吴加维、陈奕纯夫妇合计直接持有

公司 88,886,341 股股份，占本次发行前公司股本总额的 43.48%，为公司的控股

股东及实际控制人。

按照本次非公开发行的数量上限 61,339,200 股测算，本次非公开发行完成后，

吴加维、陈奕纯夫妇合计持有公司总股本的 33.44%，仍处于实际控制人地位。

本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。

本次交易不存在导致本公司实际控制权变动的情况。根据《重组管理办法》

的第十三条规定，本次交易不构成重组上市。

三、标的资产评估情况

本次交易的标的为阿特斯 49.00%的股权，评估基准日为 2019年 12月 31日。

根据银信评估出具的《资产评估报告》（银信评报字[2020]沪第 119 号），银信评

估采用了收益法和资产基础法对阿特斯股东全部权益进行评估，并最终采用收益

非公开发行 A 股股票涉及购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

10

法评估结果作为阿特斯股东全部权益的评估值。截至评估基准日，阿特斯股东全

部权益的评估值为 70,242.00 万元。

根据《附条件生效的股权收购协议》，经上市公司与交易对方协商确定，阿

特斯 49.00%股权的交易价格为 34,300.00 万元。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司业务的影响

本次交易完成后，阿特斯将成为公司的全资子公司，对阿特斯少数股权的收

购，有利于提高阿特斯的管理决策效率，进一步发挥双方协同效应；有利于提高

上市公司资产质量、做强做大主业、增厚业绩、增强持续盈利能力，有利于公司

及全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，上市公司总股本为 204,464,000 股，本次交易中，周

桂克以其持有的阿特斯 49.00%股权认购公司本次非公开发行的股份，认购数量

由周桂克所持阿特斯 49.00%的股权经具有证券期货相关业务评估资格的评估机

构评估作价后根据本次股票的发行价格计算予以确定。

本次交易完成后（考虑非公开发行事项，按照本次非公开发行的数量上限

61,339,200 股测算），上市公司总股本将增至 265,803,200 股，公司股权结构变化

情况如下：

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 吴加维 47,879,986 23.42% 47,879,986 18.01%

2 陈奕纯 41,006,355 20.06% 41,006,355 15.43%

3 其他股东 115,577,659 56.53% 115,577,659 43.48%

4 周桂克 - - 14,026,230 5.28%

5 其他投资者 - - 47,312,970 17.80%

合计 204,464,000 100.00% 265,803,200 100.00%

本次交易完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变更，不会出现导致上

非公开发行 A 股股票涉及购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

11

市公司股份不符合股票上市条件的情形。

（三）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据上市公司财务报表以及按照本次交易完成后架构编制的《备考审阅报告》

（信会师报字[2020]第 ZI10201 号），本次发行完成前后公司主要财务数据比较

如下：

单位：万元

项目
2019年 12月 31日/2019年度

实际数 备考数

总资产 179,278.44 179,278.44

所有者权益 83,079.40 83,079.40

归属于母公司所有者权益 75,700.51 83,079.40

营业收入 174,252.48 174,252.48

利润总额 17,773.37 17,773.37

净利润 16,188.07 16,188.07

归属于母公司股东净利润 12,927.42 16,188.07

本次交易完成前，上市公司已取得标的公司的控制权，标的公司已纳入上市

公司合并报表范围，因此上市公司的主要财务指标并不因本次交易发生变化。但

由于收购了标的公司的少数股权，上市公司的归属于母公司股东的净资产、净利

润将得到增加，增厚了上市公司的净资产规模和盈利能力，符合公司和股东的长

远利益。

（四）本次交易对上市公司关联交易的影响

本次发行对象为包括周桂克在内不超过 35 名的特定对象。本次非公开发行

完成后，按照本次非公开发行股票的数量上限计算，周桂克将持有上市公司 5.28%

的股份，根据《上市规则》，周桂克参与本次非公开发行构成关联交易。

本次交易完成后，公司未来发生的关联交易将继续遵循公开、公平、公正的

原则，严格按照中国证监会、深交所的规定及其他有关的法律法规执行并履行披

露义务，不会损害上市公司及全体股东的利益。为减少和规范可能与上市公司发

生的关联交易，上市公司控股股东及实际控制人吴加维、陈奕纯夫妇出具了关于

减少和规范关联交易的承诺。

非公开发行 A 股股票涉及购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

12

（五）本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易前，公司与控股股东、实际控制人及其控制的企业之间不存在同业

竞争的情况，本次交易不会导致控股股东、实际控制人发生变化，故也不会导致

公司与控股股东、实际控制人及其控制的企业之间存在同业竞争的情况。

[…]

三星、华为、OPPO、vivo、小米等知名手机及其他消费电子品牌。

消费电子行业具有产品变化多、技术革新快的特点，因此快速响应客户需求

的能力成为了业内中上游企业进军核心终端客户供应体系的重要考量因素。近年

来随着 5G 商用化进程的深入，消费电子产品更新换代已成必然之势，在此时代

背景下，龙头企业通过外延并购的方式深化布局 5G 产业成为了快速占据市场先

发优势的有效手段。

本次对阿特斯少数股权的收购，将进一步夯实上市公司在 5G 消费电子结构

件领域的核心竞争力，加强与阿特斯的协同效应，巩固市场地位，增厚公司业绩。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

根据立信会计师出具的上市公司最近一年的备考财务报表审阅报告（信会师

报字[2020]第 ZI10201 号），本次交易对上市公司主要财务指标的影响如下：

单位：万元

项目
2019年 12月 31日/2019年度

实际数 备考数

总资产 179,278.44 179,278.44

所有者权益 83,079.40 83,079.40

归属于母公司所有者权益 75,700.51 83,079.40

营业收入 174,252.48 174,252.48

利润总额 17,773.37 17,773.37

净利润 16,188.07 16,188.07

归属于母公司股东净利润 12,927.42 16,188.07

本次交易完成前，上市公司已取得标的公司的控制权，标的公司已纳入上市

公司合并报表范围，因此上市公司的主要财务指标并不因本次交易发生变化。但

由于收购了标的公司的少数股权，上市公司的归属于母公司股东的净资产、净利

润将得到增加，增厚了上市公司的净资产规模和盈利能力，符合公司和股东的长

远利益。

非公开发行 A 股股票涉及购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

43

（三）对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 12 月 31 日，上市公司总股本为 204,464,000 股，吴加维先生直

接持有公司 47,879,986 股股份，占公司总股本的 23.42%，陈奕纯女士直接持有

公司 41,006,355 股股份，占公司总股本的 20.06%，吴加维、陈奕纯夫妇合计直

接持有公司 88,886,341 股股份，占本次发行前公司股本总额的 43.48%，为公司

的控股股东及实际控制人。

以本次非公开发行 A 股股票的发行数量上限计算且假设本次交易完成后原

上市公司前十大股东及其持股数未发生变化的情况下，智动力在本次交易完成前

后的股权结构如下：

序

号
股东名称

本次交易前
本次非公开发行后

（截至 2019.12.31）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

上市公司现有股东：

1 吴加维 47,879,986 23.42% 47,879,986 18.01%

2 陈奕纯 41,006,355 20.06% 41,006,355 15.43%

3 吴加和 8,204,757 4.01% 8,204,757 3.09%

4
深圳市智明轩投资咨

询有限责任公司
6,526,425 3.19% 6,526,425 2.46%

5 陈晓明 5,760,051 2.82% 5,760,051 2.17%

6 方翠飞 3,765,200 1.84% 3,765,200 1.42%

7 吴雄驰 2,230,763 1.09% 2,230,763 0.84%

8 郑永坚 1,117,022 0.55% 1,117,022 0.42%

9
江苏新潮科技集团有

限公司
1,020,000 0.50% 1,020,000 0.38%

10 吕强 882,180 0.43% 882,180 0.33%

11 其他公众股东 86,071,261 42.10% 86,071,261 32.38%

购买资产交易对方：

12 周桂克 - - 14,026,230 5.28%

13 其他投资者 - - 47,312,970 17.80%

合计 204,464,000 100.01% 265,803,200 100.00%

本次非公开发行完成后，吴加维、陈奕纯夫妇合计持有公司总股本的 33.44%，

仍处于实际控制人地位，本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。

非公开发行 A 股股票涉及购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

44

（四）对法人治理结构的影响

本次完成前，上市公司已经对阿特斯实现控股，经过多年的运营以及上市公

司的指导，阿特斯已按照相关法律法规的要求建立了以法人治理结构为核心的现

代企业管理制度，形成了较为规范的公司运作体系，做到了业务、资产、财务、

机构和人员独立。本次交易完成后，阿特斯将继续完善公司法人治理结构及独立

运营的公司管理体制，保持公司独立性，切实保护全体股东的利益。同时，上市

公司将继续指导、协助阿特斯加强自身制度建设及执行，完善法人治理结构，加

强规范化管理。

五、本次交易不构成重大资产重组，构成关联交易，不构成重组上市

（一）本次交易不构成重大资产重组

本次交易标的资产为周桂克持有阿特斯 49.00%股权，本次交易完成后，公

司将持有阿特斯 100%股权。

根据阿特斯与上市公司 2019 年的财务报告及交易定价情况，相关指标计算

如下：

单位：万元

项目 阿特斯
49.00%股权

对应金额
交易金额 上市公司 占比

资产总额 49,364.03 24,188.37 34,300.00 179,278.44 19.13%